I Gerardus de Gandavo, cognomento Diabolus, fihius Sigeri II, castellani Gandavensis et Beatricis de 
Houdain. 

Elisabeth , filia Leonii, dicti de Slots , oppidani Gandavensis. 
Bernardus de Meeren ejusdem Gerardi frater, toparcha Trunchinii. 
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mus esse notum, quod Johannes de Capella, de nostra specialilicentia et consensu, vendidit et 
tradidit et werpivit legitime viris religiosis abbati et conventui ecclesiae B. Mariae de Trun-
cinis quemdam fundum suum ,jacentem in dictavilla juxta murum claustri, prope atrium 

(quem cum quibusdam aliis terris a nobis•  Gerardo et Elisabeth in feodum tenuit, et quem 

nos a praédicto Bernardo cum aliis similiter in feodum tenebamus) pro pretio legitimo, 
videlicet deceni librarum Flandrensium, dicto Johanni ex parte dictorum abbatis et conven-
tus fideliter. persoluto. Quem fundum nos praedicti Gerardus et Elisabeth uxor .mea, et prae-
dictus Bernardus , pro remedio animarum nostrarum quittavimus et quittum clamavimus ipsi 
ecclesiae Trunciniensi ab omni censu et servitio quolibet, libere et absolute in perpetuum 
possidendum , nihil juris nobis et heredibus seu. suècessoribus nostris in dicto fundo reti-
nendo. Promittimus etiam dictae ecclesiae, quod contra praemissa, vel praemissorurn aliquod, 
per nos vel per alium, verbo aut facto, de caetero minime veniemus, renuntiantes quoacl 
praexissa omni juris auxilio tam canonum quam civilis. In cujus rei testimonium et munimen, 
praesentes litteras scribi fecimus, et sigillorum nostrorum munimine roborari. Ac-turn et 
datum anno Domini MCCLXIV, feria quinta ante festum S. Laurentii. 

XXXIII. 

MCCLXXXIII. Martinus etc. Dilectis fihiis etc., cum.sicut ex parte vestra fuit propositum 
coram nobis vos et praedecessores vestri, qui fuerunt pro tempore, quibusdam privilegiis et 
indulgentiis, a praedecessoribus nostris Rornanis pontificibus monasterio vestro concessi, 
propter simplicitatern .et juris ignorantiam usi non fueritis temporibus retro actis. Nos .vestris 
supplicationibus inclinati, monasterii ejusdem indemnitati volentes in posterum praecavere, 
utendi de caetero eisdem privilegiis et indulgentiis, dummdo eis non sit per praescriptio-
nem vel alias legitime derogatum, auctoritate vobis praesentium concedimus facultatem. Nulli 
ergo etc. Datum apud Urbem Veterem XII calendas Februarii, pontificatus nostii anno III. 

MCCCXLIII. Wy Jan, by der ghenaeden Ons Jleere, abt van de kercke van Dronghene, 
doen te wetene alle den ghenen die dese letteren sullen sien oft hooren lesen, dat wy hebben 
ghegheven Arnoude Velevens, Daniel Velevens zone, en Margrite ziere suster, te harer 
breeder lieve omme 21 schellinghen parasys onse geldtdommaghie die wy hebben in 
de prochie van Landeghem op vive ghemeten ende 14 roen Iandts, 't weick landt Jan Vele-
vens, -Daniels vacler voorschreven placht te hauden van den welcken vyve ghemeten en 14 
roeden landts voorschreven liggen 100 roeden bachten jane best; item daer neffens ghehee-
ten de strepe 400 roeden en 18; item, beneden de kercke een bunder en 48 roeden, de weicke 
1 parasys voorschreven Aernaut Velevens, ende Margariete syn sustere ons hebben gheloft 

te gheldene van jare tot jaere ten elcken kersavonde tot den eynde van haere pachte. In 
kenlyckhede der waerheden etc., dit was ghedaen in het jaer Ons Heeren, doen men 
schreeft duyst dryhondert en dry en veertigh, saterdagh naer S. Matthys dagh. 
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xxxv. 

MCCCCXYI. Petrus, permissione divina Praemonstratensis abbas, venerabili nobis in Christo 
fratri abbati monasterii Trunchiniensis nostri ordinis Praemonstratensis, salutem et sinceram 
in Domino charitatem. Cum pro conservatione sacraê religionis Praemonstratensis ordinis sancta 
sedesapostolica praelatos eanonicos caeterasque personas nostri Praemonstratensis ordinis illis 
duntaxat qui pro tempore porochiales regunt ecciesias, qui solum respondere tenebuntur 
ordinarils de us quae curam concernunt animarum ab omni dominio , jurisdictione et potes-
tate ordinariorum quorumcumque duxerit eximendos, et non obstante quod synodus sit 
principalis jurisdictio episcopi, a qua virtute dictae exemptionis sunt éxempti, nihilominus 
sedes ipsa pro vitandis inquictationibus et argumentis, voluit quod dicti praelati eañonici caete-
raeque personae praedictae praefatis ecciesiarum parochialium rectoribus in synodis minime 
tenerentur comparere. Vobis in virtute sanctae obedientiae firmiter et districte praecipiendo, 
mandamus quatenus in episcopalibus synodis nullatenus comparere praesumatis, quod sisecus 
praesumpseritis taliter, providebimus quod caeteris cedet in exemplum. Datum Praemonstrati, 
anno Do mini MCCCCXVI, XIV Octobris. Subsignatum, J. TANPET. 

MCCCCXXVI. Johannespermissione divina Praemonstratensis abbas, et abbatum ej usdem or-
dinis capitulum generale venerabilibus nobis in Christo fratribus S. Martini Laudunensis, 
et Trunchiniensis nostri Praemonstratensis monasteriorum abbatibus, sautem et sinceram 
in domino charjtatem. Vobis et vestrum cuilibet a virtute S. obedientiae firmiter et districte 
.praecipiendo mandamus, et tenore praesentium committimus. quatenus vos ambo simul, vel 
alter vestrum, assumpto secum aliquo nostri ordinis zelatore praelato, solius Dei timorem ha-
bendo prae oculis, hoc anno visitetis, tam in capitibus, quam in membris, tam spiritualibus, 
quam temporalibus., dunctas ecciesias nostri Praemonstratensis ordinis in circaria Flandriae 
constitutas, corrigentes et reformantes in cisdem, quae secundum Deum ac privilegia et 
statuta nostri praefati ordinis correctione ac reformatione reperitis indigere, ac ad immediate 
nostrum sequens generale capitulum, quaefuerint referenda, referentes. Insuper in virtute 
qua supra vobis praecipimus ac mandamus quatenus omnes et singulos praelatos dictarum 
circariarum compellatis, et per poenas statuti si videritis expedire ad solvendum vobis tal-
has seu contributiones ordinis anni praesentis et praecedentium, de quihus sufficientes 
quitantias non ostendent; contradictores si qui fuerint ac rebelles, censuram ecciesiasticam 
compescentes, invocato ad hoc, si necesse fuerit, aiixilio brachii secularis. Quantum autem ad 
praemissa et eadem concernentia, -vobis damus nostram plenitudinem potestatis. Datum Mas-
siniae sub sigillo nostri generalis capituli. Anno I)omini MCCCCXXV.I, die XIV Novembris, 
sedente nostro capitulo generali. 

XXXVII. 

MCCCCLXII. Pius episcopus, servus Servorum Dei, dilectis filiis àbbati S. Petri prope 
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Gandavum et S. Petri Lovaniensis, Tornacensis et Leodiensis dioecesis ac Cameracensis eccie-
siaruin decanis salutem et apostolicam benedictionem. Militanti ecclesiae, licet immeriti, 
disponente Domino praesidentes, circa curarn ecciesiarum et monasteriorurn omnium solertia 
reddimur indefesse solliciti, ut, juxta dehitum pastora.lis officicii, eorum occurramus dispen-
diis, et profectibus divina cooperante dementia, salubriter intendamus. 

Sane dilectorum fihiorum abbatis et conventus monasterii B. Mariae Trunchiniensis, sedi 
apostolicae immediate subjecti, ordinis PraemOnstratensis, Tornacensis dioecesis, conquestione 
percepimus, quod nonnulli archiepisôopi, episcopi, aliique ecclesiarum praelati et clerici 
ac ecclesiasticae personae turn religiosae turn seculares, necnón duces, marchiones, comites, 
barones, nobiles.,milites et taIci, communia civitatum, universitates oppidorum, castellorum, 
villarum et aliorum locorum, et aliae singulares personae civitatum et clioecesium et aliaruiri 
partium diversarum occuparunt et occupari fecerunt castra, villas, et alia loca, terras, 
domos, possessiones, jura et jurisdictiones; necnon fructus, census, redditus et proventus 
dicti rnonasterii et nonnulia alia bona mobiha et immohilia spiritualia et temporalia ad 
abbatem et conventum ac monasterium praedictos spectantia, et ea detinent indebiteoccupata, 
sed ea detinentibus praestant auxiliurn, consilium vel favorem. Nonnulli etiam civitatum, 
dioecesiurn et partium praedictarum, qui nomen Dornini in vanum recipere non reforrnidant, 
iisdem abbati et conventui supradictis spectantibus multiplices molestias et injurias inferunt 
ac jacturas : quare dicti abbas et conventus nobis humiliter supplicarunt,ut, curn eisdem 
vaide reddatur difficile, pro singulis querelis ad apostolicarn sedem habere recursum, providere 
ipsis super hoc paterna diligentia curaremus. Nos igitur adversus occupatores j  detentores, 
praesumptores,molestatores et inj-uriatores hujusmodi, tativolenteseisdem abbati et conventui 
remedio suhvenire, per .quod compescatur eorurn temeritas, et alms aditus committendisimilia 
praecludatur, discretioni vestrae per apostolica scripto mandamus, quatenus vos, -ye! duo, 
aut unus eorum, per vos vel alium seu alios, etiamsi sint extra loca in quibus deputati ejus 
conservatores et judices praefatis abbati et conventui, effeceritis defensionis praesiciio assis-
tentes, non permittatis eisdem supra us, et quibuslibet ahis bonis et juribus ad abbatem et 
conventum ac monasteriurn praedictos spectantibus ab •iisdem vel quibusvis aliis indebite 
molestari yel eis gravamina seu darnna vel injurias irrogari, facturi dictis abbati et con-
ventui, cum ab eis vel procuratoribus suis aut eorum aliquo fueritis requisiti de praedictis 
et aliis personis quibuslibet super rcstitutione hujusmodi castrorurn, villarum, terrarum et 
aliorurn locorum, jurisdictionum, jurium et honorurn mobiliurn et immobilium, reddituum 
quoque ac proventuurn et aliorum quorumcumque bonorum neenon de quibuslibet molestiis, 
injuriis aut damnis praesentibus et futuris, in illis viclelicet , -qui judicialem requirunt inda-
ginem, summarie, de piano, sine strepitu et figurajudicii; in alios vero, prout.qualitaseorum 
exegerit justitiae complernentum, occupatores seu detentores, praesumptores, molestatores 
et injuriatores hujusmodi , necnon contradictqres quiljbet et rebelles cujuscurnque dignita-
tis, status, gradus, ordinis ye! conditionis exstiterint, qunIocumque expedient auctonitte 
nostra, per censuram ecciesiasticarn appellatione postposita compescendo, invocato ad hoc, si 
opus fuerit, auxilio brachit secularis , non obstantibus (httenis) tam felicis recordatiorns Bomfacu 
papae VIII, praedecessoris nostri, in quibuscavetur ne aljquis extra suam civitatem .et dioe-